
Oggetto:  Esito dell’avviso pubblico per l’assunzione con incarico a tempo determinato di n. 2
Collab. Profess. Sanit. – dietiste.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 144 del 17/02/2022 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Esito dell’avviso pubblico per l’assunzione con incarico a tempo determinato di n. 2
Collab. Profess. Sanit. – dietiste.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all’attuazione dell’art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall’1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la deliberazione n. 795 del 22.10.2021 con la quale è stato indetto avviso pubblico
per l’assunzione con incarico a tempo determinato della durata di tre anni, o periodo inferiore in
relazione alla copertura a tempo indeterminato dei relativi posti d’organico, di n. 2 Collab. Profess.
Sanitari – dietiste;

PRESO ATTO che entro i termini di scadenza dell’avviso pubblico sono pervenute le domande di
partecipazione da parte dei sotto elencati n. 47 candidati:
Cognome Nome Data di nascita
Accarino Grazia 25.05.1989
Allegro Brenda 12.05.1997
Barreca Maria Rosa 02.09.1984
Bonacina Davide 04.02.1994
Borgia Ilaria 27.05.1996
Bravanti Elisa 29.04.1997
Calderoni Roberta 17.07.1997
Cardamone Erica 15.02.1996
Centra Mirella 15.11.1976
Colangiuli Carmen 25.04.1997
Corsi Lapo 02.10.1994
De Boer Anette Eeuwk 21.12.1964
De Mitri Antonio 05.10.1991
Discipio Marina 28.11.1995
Febo Francesca 02.10.1971
Giordano Laura 23.01.1994
Guarnacci Laura 23.08.1985

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Imperio Gianluca 24.11.1976
Lacalaprice Doriana 06.11.1998
Laverminella Francesca 07.11.1997
Maccalli Giorgia 28.01.1996
Marchi Federico 17.12.1995
Marzano Ilenia 24.05.1994
Memoli Chiara 30.04.1996
Mercurelli Bianca 27.11.1996
Montanari Elena 05.02.1993
Oliva Marika 15.06.1995
Oliverio Andreina 31.05.1991
Perrone Michela 03.04.1989
Pesenti Federica 10.09.1992
Pessina Federica 17.08.1967
Riggi Moraika 03.01.1991
Ripamonti Stefania 03.11.1980
Rosato Oriana 07.08.1990
Rucci Dalia 18.08.1993
Salamone Elisa 14.05.1994
Savini Valentina 12.02.1995
Scardone Angela 20.04.1987
Scarpellini Elena 06.01.1997
Scopari Andrea 02.08.1993
Sebastianelli Davide 14.08.1995
Solomita Erminia 06.08.1989
Taggio Federica 27.03.1988
Tavella Giulia 24.10.1996
Testa Silvia 26.11.1991
Tomaselli Donatella 30.04.1994
Vitali Giorgia 25.03.1997

CONSTATATO che tutti i candidati risultano in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti
ai fini dell’ammissione all’avviso;

VISTI  i verbali redatti in data 04.02.2022 e 10.02.2022 dalla Commissione Esaminatrice da cui
risulta
- che i seguenti candidati non hanno effettuato il previsto collegamento telematico per sostenere il

colloquio previsto dal bando:
Accarino Grazia
Allegro Brenda
Bravanti Elisa
Corsi Lapo
Discipio Marina
Lacalaprice Doriana
Maccalli Giorgia

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Mercurelli Bianca
Oliva Marika
Oliverio Andreina
Riggi Moraika
Rosato Oriana 
Rucci Dalia 
Tavella Giulia 
Testa Silvia 

- che i sotto elencati candidati non hanno superato il colloquio e pertanto sono stati dichiarati non
idonei.
Febo Francesca
Marzano Ilenia
Scardone Angela

- che la Commissione stessa ha formulato la seguente graduatoria finale tra i candidati dichiarati
idonei:

Cognome Nome
PUNTI

COLLOQUIO
PUNTI
TITOLI TOTALE

1° LAVERMINELLA FRANCESCA 49,000 0,064 49,064
2° PESENTI FEDERICA 47,000 1,882 48,882
3° RIPAMONTI STEFANIA 45,000 3,380 48,380
4° SEBASTIANELLI DAVIDE 48,000 0,291 48,291
5° PERRONE MICHELA 40,000 7,020 47,020
6° MARCHI FEDERICO 45,000 1,202 46,202
7° GIORDANO LAURA 44,000 0,996 44,996
8° VITALI GIORGIA 43,000 0,000 43,000
9° SOLOMITA ERMINIA 41,000 1,710 42,710
10° SAVINI VALENTINA 41,000 1,036 42,036
11° CALDERONI ROBERTA 41,000 0,000 41,000
12° BORGIA ILARIA 40,000 0,571 40,571
13° CARDAMONE ERICA 40,000 0,534 40,534
14° DE MITRI ANTONIO 40,000 0,167 40,167
15° PESSINA FEDERICA 30,000 9,341 39,341
16° MONTANARI ELENA 37,000 1,222 38,222
17° BONACINA DAVIDE 36,000 0,424 36,424
18° BARRECA MARIA ROSA 32,000 2,971 34,971
19° COLANGIULI CARMEN 32,000 0,815 32,815
20° IMPERIO GIANLUCA 26,000 5,565 31,565
21° CENTRA MIRELLA 27,000 4,122 31,122
22° GUARNACCI LAURA 30,000 0,788 30,788
23° TOMASELLI DONATELLA 30,000 0,760 30,760
24° SCARPELLINI ELENA 30,000 0,519 30,519
25° SCOPARI ANDREA 28,000 0,610 28,610

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



26° SALAMONE ELISA 28,000 0,577 28,577
27° TAGGIO FEDERICA 28,000 0,513 28,513
28° DE BOER ANETTE EEUWK 26,000 2,340 28,340
29° MEMOLI CHIARA 28,000 0,025 28,025

RITENUTO, nell’approvare i verbali e la suddetta graduatoria, di assumere con incarico a tempo
determinato  della  durata  di  tre  anni,  o  periodo  inferiore  in  relazione  alla  copertura  a  tempo
indeterminato  dei  relativi  posti  d’organico,  nel  profilo  di  Collab.  Profess.  Sanit.  –  dietista  –  le
candidate classificate dal 1° al 2° posto, Laverminella Francesca – nata il  07.11.1997 e Pesenti
Federica – nata il 10.09.1992;

DATO  ATTO  che  gli  oneri  derivanti  dall’adozione  del  presente  provvedimento  sono  già  sti
imputati a bilancio con deliberazione n. 795 del 22.10.2021;

VISTA la proposta n. 144/2022 del Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  approvare  i  verbali  redatti  in  data  04.02.2022  e  10.02.2022  dalla  Commissione  per  la
valutazione dei titoli e l’effettuazione del colloquio di idoneità ai candidati all’avviso pubblico,
indetto con deliberazione n. 795/2021, per l‘assunzione con incarico a tempo determinato di n. 2
Collab. Profess. Sanit. - dietiste, da cui risulta
- che i seguenti candidati non hanno effettuato il previsto collegamento telematico per sostenere

il colloquio previsto dal bando:
Accarino Grazia
Allegro Brenda
Bravanti Elisa
Corsi Lapo
Discipio Marina
Lacalaprice Doriana
Maccalli Giorgia
Mercurelli Bianca
Oliva Marika
Oliverio Andreina
Riggi Moraika
Rosato Oriana 
Rucci Dalia 
Tavella Giulia 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Testa Silvia 
- che i sotto elencati candidati non hanno superato il colloquio e pertanto sono stati dichiarati

non idonei.
Febo Francesca
Marzano Ilenia
Scardone Angela

-  che  la  Commissione  stessa  ha  formulato  la  seguente  graduatoria  finale  tra  i  candidati
dichiarati idonei:

Cognome Nome
PUNTI

COLLOQUIO
PUNTI
TITOLI TOTALE

1° LAVERMINELLA FRANCESCA 49,000 0,064 49,064
2° PESENTI FEDERICA 47,000 1,882 48,882
3° RIPAMONTI STEFANIA 45,000 3,380 48,380
4° SEBASTIANELLI DAVIDE 48,000 0,291 48,291
5° PERRONE MICHELA 40,000 7,020 47,020
6° MARCHI FEDERICO 45,000 1,202 46,202
7° GIORDANO LAURA 44,000 0,996 44,996
8° VITALI GIORGIA 43,000 0,000 43,000
9° SOLOMITA ERMINIA 41,000 1,710 42,710

10° SAVINI VALENTINA 41,000 1,036 42,036
11° CALDERONI ROBERTA 41,000 0,000 41,000
12° BORGIA ILARIA 40,000 0,571 40,571
13° CARDAMONE ERICA 40,000 0,534 40,534
14° DE MITRI ANTONIO 40,000 0,167 40,167
15° PESSINA FEDERICA 30,000 9,341 39,341
16° MONTANARI ELENA 37,000 1,222 38,222
17° BONACINA DAVIDE 36,000 0,424 36,424
18° BARRECA MARIA ROSA 32,000 2,971 34,971
19° COLANGIULI CARMEN 32,000 0,815 32,815
20° IMPERIO GIANLUCA 26,000 5,565 31,565
21° CENTRA MIRELLA 27,000 4,122 31,122
22° GUARNACCI LAURA 30,000 0,788 30,788
23° TOMASELLI DONATELLA 30,000 0,760 30,760
24° SCARPELLINI ELENA 30,000 0,519 30,519
25° SCOPARI ANDREA 28,000 0,610 28,610
26° SALAMONE ELISA 28,000 0,577 28,577
27° TAGGIO FEDERICA 28,000 0,513 28,513
28° DE BOER ANETTE EEUWK 26,000 2,340 28,340
29° MEMOLI CHIARA 28,000 0,025 28,025

2) di assumere con incarico a tempo determinato della durata di tre anni,  o periodo inferiore in
relazione  alla  copertura  a  tempo  indeterminato  dei  relativi  posti  d’organico,  nel  profilo  di

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Collab. Profess. Sanit.  – dietista – le candidate classificate dal 1° al 2° posto, Laverminella
Francesca – nata il 07.11.1997 e Pesenti Federica – nata il 10.09.1992;

3) di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -
atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa
incondizionata alla mansione;

4) di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione agli interessati, oltre che
di dar corso alla sottoscrizione dei contratti;

5) di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  dall’adozione  del  presente  provvedimento  sono  già  sti
imputati a bilancio con deliberazione n. 795 del 22.10.2021;

6) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

7) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  17 -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

8) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Umane,  e  che  il  responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore
Amm.vo Profess. Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-03-11T16:32:35+0100
	MARCO TRIVELLI a48ef07d1e0952f0bc8fa31b346996ee77ad8ce9


		2022-03-11T16:32:45+0100
	protocollo




